FAII'KOPTOCTAH PECITYBJIMKA hbIHbIH
KAJITACDI PAHOHBI
MYHUIIAJb PAOHBIHBIH

COBET CEJIbCKOTI'O NOCEJIEHUA
CTAPOSILIEBCKH CEJIbCOBET
MYHULMITAJIBHOIO PAMOHA

VCKE MOLI AYbLI COBETBI KAJTACUHCKUI PAIOH -
AYbLI BJIOMOhE COBETDI PECITYBJIMKHA BAIIKOPTOCTAH
o
'KAPAP PEHIEHWE

O BHecennu n3menenuii B pemenne CoBera ceibCKOro nmoceJieHHs
CraposilieBCKHH ceJbCOBeT MyHHIHNAILHOTO paiiona Kanracunckuii paion
Pecny6inkn baumikopTocTaH oT 29 nexa6ps 2023 roga Ne 29
«O GrogKeTe CeIbCKOro nocejeHust CraposimieBCKHH ceJIbCOBET
MYHHUIHMNAJIBHOTO paiiona Kanracunckuii paiion Pecny6ankn bamkoprocTaH
ua 2024 roa u Ha nuIaHOBLII nepuoa 2025 u 2026 ronoB»

29 nexabpp 2023 . Ne 34 29nexabps 2023 T.
1. CraposieBo

CopeT ceibckoro mocenernus CTaposIIeBCKUH CEeITbCOBET MyHHIMIAIBHOTO
paitona KanTaciHCKUA paiioH PecmyGmuky bamkopToCcTaH periuil:

1. BHecTH CIEAYIOIIMe HM3MEHEHHs B JOXOIHYIO H PacXOMHYIo 4acTH
Gro/pKeTa,  YTBEPXKIEHHBIC — PEIICHUCM CoBeT  CEJIBCKOIr0  TOCETICHHS
CTaposIIEBCKUH CeNbCOBET MyHULIHIATIBHOTO paiiona KanTacuHCKUH. paiioH
Pecny6iiuku bamkopTocTan OT 29 nmexabps 2023 roma Ne 29 «O Oromxere
cenpckoro moceneHuss CTapOSIUEBCKHH CelIbCOBET MyHUIHIIATBHOTO palioHa
KanracuHCKuil paifon PecryOmvky bamkopTocTaH Ha 2024 ron ¥ Ha IUIAHOBBIM
neprox 2025 u 2026 roa0B». (nanee- peleHue):

[MpuoxxeHus 1,2 U3I0XUTH B CclleAyIoLIEeH peJaKIyH:

YTBepAUTh OCHOBHBIE XapaKTEPUCTHKH OroKeTa CeIbCKOro IMOCEICHUA
CTaposIIEBCKUM CENbCOBET MYyHHLHIAILHOTO paifona KanracuHCKUM parioH
Pecmy6muku Bamkoprocrat(nanee- BGIOIDKET CENBCKOTO TocereHus )Ha 2024 Tox:

1) ITporHo3upyeMbIi OOMIMH 00BEM OXOHOB OIOJDKETa CETbCKOIo MOCeICHUA

B cymme 3476800,00 pyGureit;
2) O6umii 0o0beM pacxoloB GrOMKeTa CEeNBCKOro IIOCeNeHHs B. CyMME
3476800,00 pyOGuei;

2. Ipmnoxenus NeNel,2 U37I0XKHUTH B HOBOU pelaKIuy.

3. Hacrosmee  pelleHWe  HOMIEXKUT  OQUIMAIBHOMY oIy OJINKOBAHHIO
(06HApOJOBAHMIO)M Pa3sMEIICHUIO Ha odHIMaNbHOM CaliTe aJMUHUCTPALKH
cenpckoro mocenenms CTaposIeBCKHH CeNbCOBET MyHHIHIIAILHOTO paiioHa
KanracuHckuii paiion PecmyGnuku — ballkopTocTaH — B nHG}OPMALOHHO-
TeeKOMMYHHKAIMOHHOM ceTH «VIHTepHET.

4. Hacrosiee pelleHHe BCTymaeT B CHIy CO JHA €I0 o(HIIAIEHOTO
OITyOIMKOBAHS (06HApOJOBAHHS)




3 KOH’I‘pOJ’II: 3a BBIIIOJIHEHUEM JAHHOI'O peureHns BO3Jiararo Ha ce0sl.
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K pewennto CoseTa
CENTLCKOr0
[IOCEJICHHS
CTaposIIeBCKUH
CEIBCOBET
MyHHIUTIAIBHOTO

pafioHa / 3%
om 29.14. 30442

TTocTymIenne JOX00B GrO/LKeTa CEBCKOTO MOCENICHHS
CraposLIeBCKUil CEBCOBET MyHULUIIATEHOTO paifoHa KantacuHCKHH paioH
Pecrry6miky barrkopTocTaH Ha 2024 rox

Kaaccupukanus 10X010B HaumeHoBaHHE Cymma
2024 rox
1 2 3

1'00 00 000 00 0000 000 HAJTOrOBbIE U HEHANOroBbIE 919 000,00
1 01 00 000 00 0000 000 HANOMW HA NPUBbINb, AOXOAb! 199 000,00
1 01 02 000 01 0000 110 Hanor Ha A0X0Abl (hU3N4ecKux nuu 199 000,00
101 02 010 01 0000 110 Hanor Ha AOXOAb! (PU3N4ECcKUX Ny © 199 000,00
101 02 010 01 0000 110 Hanor Ha AOXOAbI (PU3N4ECKUX U C 199 000,00
1 05 00 000 00 0000 000 HANOIr HA COBOKYMHbI A0OX0A 19 000,00
10503 000 01 0000 110 EAVHBIA CenbLCKOXO3ANCTBEHHbI! Hanor 19 000,00
10503 010 01 0000 110 EAVHBIA CenbCKOXO3ANCTBEHHBIA Hanor t 19 000,00
1 0503 010 01 0000 110 EAVHBIN CenbCKOXO3ANCTBEHHbBIW Hanor 19 000,00
106 00 000 00 0000 000 HANOMM HA UMYLLECTBO 291 000,00
1 06 01 000 00 0000 110 Hanor Ha MMyLLecTBO (hU3n4ecKknX nuu 13 000,00
1 06 01 030 10 0000 110 Hanor Ha mylymecrso duandeckux nmu, 13 000,00
1 06 01 030 10 0000 110 Hanor Ha V"MYU-*eCTW usndeckux nuu, 13 000,00
1 06 06 000 00 0000 110 3emenbHbI Hanor 278 000,00
1 06 06 030 00 0000 110 3emenbHbI Hanor C opraHu3auui 15 000,00
1 06 06 033 10 0000 110 3emenbHblil Hanor ¢ opraHusauui, 15 000,00
1 06 06 033 10 0000 110 3§Meanbll7| Hanor ¢ opraHuaaumit, 15 000,00
1 06 06 040 00 0000 110 3eMenbHblii Hanor ¢ uan4eckux nuy 263 000,00
1 06 06 043 10 0000 110 3eMenbHblil Hanor ¢ u3n4eckux nu, 263 000,00
1 06 06 043 10 0000 110 S;MeﬂbeH?l Hanor ¢ PuU3n4ecknx nay, 263 000,00
111 00 000 00 0000 000 TIOXOAbI OT “cnonb30BAHUA 150 000,00
111 05 000 00 0000 120 HO;‘SEH nony;a:eM;I-é—B"BuAe 3P9HRH°“ 150 000,00
111 05 020 00 0000 120 LoxoAbl, nOJ‘Iy\-laEMble B BUAE apeHAHOM 150 000,00
11105025 10 0000 120 ﬂoxop.bl', nony4yaemsie B Buae apeHAHOVI 150 000,00
111 05 025 10 0000 120 [loxoabl, nony4aembie B BUAS apeHaHon 150 000,00




1 14 00 000 00 0000 000 AOXO[bI OT MPOAAXM 260 000,00
114 02 000 00 0000 000 Ooxoawl OT peanu3aumm uMyLLecTsa, 260 000,00
114 02 050 10 0000 410 Hoxoabl OT peanu3auun nMyLecTsa, 260 000,00
114 02 053 10 0000 410 ﬂOXOAbl OT peanusauun NHoro nmyuwiecrea, 260 000,00
114 02 053 10 0000 410 ﬂOXOAbl OT peanu3auuu NHoro umyuiecTea, 260 000'00
200 00 000 00 0000 000 BE3BO3ME3[HbIE MNOCTYNNEHUA 2 557 800,00
2 02 00 000 00 0000 000 BE3BO3ME3AHbIE NOCTYNNEHUA OT 2 557 800,00
2 02 10 000 00 0000 150 Fotaumm Gloaxetam GlomkeTHOM 1768 800,00
202 16 001 00 0000 150 [loTauuu Ha BbipaBHUBaHNE GIOAXETHOM! 1 768 800,00
202 16 001 10 0000 150 JloTauuy GlofxeTam CenbCkix noceneHui 1 768 800,00
202 16 001 10 0000 150 [loTaunu G1oAxeTam cenbCkix noceneHui 1 768 800,00
202 30 000 00 0000 150 Cy6BeHuun 6|omxe'rar¢| GlopKeTHON 139 000,00
202 35 118 00 0000 150 Cy6BeHuun 6lofxeTam Ha ocyliecTeneHue 139 000,00
202 35 118 10 0000 150 CybBeHuun GloaxeTam Cenbekix 139 000,00
202 35 118 10 0000 150 CyGeeHuuy GloaxeTam cenbekux 139 000,00
2 02 40 000 00 0000 150 UHble MexOroakeTHble TpaHcdepTh! 650 000,00
Mex6ioaxeTHbIe TpaHchepThl,
nepeaasaemble GioaxeTam MyHULUNanbHbIX
202 40 014 00 0000 150 o6pa3soBaHuii Ha OCYyLIECTBNEeHNe YacTu 150 000,00
NONHOMOYUI NO PELUEHNIO BONPOCOB
MexBiofxeTHble TpaHcdepThl, .
2 02 40 014 10 0000 150 nepesasaemble GIOAXETaM CeNlbCKUX 150 000,00
noceneHui n3 GI0AXETOB MyHULMNANbHBIX
Mex610AXeTHbIE TPaHChepThi,
nepesasaemble Gl0AXeTaM CeNnbCKiuX
202 40 014 10 0000 150 noceneHui u3 GI0AXETOB MyHULUNANbHBIX 150 000,00
paitoHOB Ha OCYL|eCTBNEHUe YacTu
NONHOMOUYUiA MO PELUEHUI0 BONPOCOB
2 02 49 999 00 0000 150 Mpoune MexGIoAKETHbIe TPaHCHEPTHI, 500 000,00
nepeaasaemble GloaxeTam
Mpoune MexBioAKeTHbIe TpaHChepTh,
2 02 49 999 10 0000 150 nepesasaemble GIOAXETaM CeNbCkux 500 000,00
noceneHui
Mpoune mexGloaKeTHbIe TPaHChEPTLI,
nepesasaemble GioaxeTam Cenbckux
nocenexnii (MeponpuAaTUA no
502 49 999 10 7404 150 6GnaroyCTpoACTBY TEPPUTOPUIA HACENEHHbIX 500 000,00
NYHKTOB, KOMMYHamNbHOMY XO37/ACTBY, '
obecneyeHno Mep NoXxapHom
6e30nacHOCTIA N OXpaHe OKpyXaioLen
cpejbl B rpaHuLax cenbCkux Noceneruii)
Mpouve MexGloAXKeTHbIe TPaHChepThl,
nepesasaemMble GI0OAXETaM CeNlbCkux
nocenexu (MeponpuaTus no
202 49 999 10 7404 150 6naroyCTpOACTBY TEPPUTOPUIA HACENEHHbIX 500 000,00
NYHKTOB, KOMMYHATNbHOMY XO3SACTBY, !
obecneyeHnio Mep NoXxapHom
65e30NaCHOCTY 1 OXpaHe OKpyXaioLei
cpeabl B rpaHuLiax cenbCckux NoceneHui)
nToro 3476 800,00




PacripezeneHne OIOJDKETHBIX aCCH
MYHHUIUIIAJBHOTO paiioHa Kanr
paszenam, MoApaseNaM, [eIeBhM CTaThIM

aCUHCKUHN paioH

TIpuioxxerHue 2

K pemeruto Cosera
CeIbCKOTO TOCENCHUA
CTapOosIIIeBCKU T
CEBCOBET
MyHHIATIATBHOTO
paiioHa KanTacHHCKHH
paiion PecrryOmku
BaukopTocTas oT 29
ne}gaGpﬂ 2023 roga Ne

[HOBAHUH CETBCKOrO MOCEIECHUL CTaposILIeBCKUH CETBCOBET
PecryGnuiky barukopToCcTaH Ha 2024 rox mo

(MyHHIMIIATBHBIM IIPOrpaMMaM MyHHIHATIATHHOTO
paitona Kanracuuckuii paioH PecryGnuku BammkopToCTaH M HENPOrpaMMHEIM HaIpaBJICHUIM

IICSITCIII:HOCTI/I), rpymnmnaM BHJI0B pacXxozioB Knaccmbnxaunn pacxozioB OIOIKETOB

HaumeHoBaHHe
noKazareJs

P3Ilp

HHCP

BP Cymma

2023 rox

1

2

4 -

AAMUHUCTPAUUS CenbCKoro
nocenexus CTaposilueBCKuUiA
cenbCoBET MyHULMNAnbHOro paioHa
KanTacuHCKuii paitoH Pecny6nuku
BawkopTocTaH

3476 800,00

OBLLErOCYAAPCTBEHHBIE
BOMPOCHI

0100

2325 000,00

OYHKLMOHUPOBaHUE BbICLIETO
L0MKHOCTHOTO LA cybLekTa
Poccuitckont Peaepauum 1
MyHULMRansHoro oGpasosaHus

0102

806 400,00

HenporpammHbie pacxoabl

0102

99

806 400,00

[nasa MyHWUMNanbLHoOro obpasosaHns

0102

9900002030

806 400,00

Pacxoabl Ha BbINnaTkl nepcoHany 8
Lensx o6ecneyeHus BeINONHEHNA
(hyHKLMI TOCYAAPCTBEHHBIMU
(MyHALMNAnNbHbIMU) OpraHamu,
Ka3eHHBIMU YUPEXAEHUAMU, OpraHamu
ynpaeneHua rocyAapCTeeHHbIMU
BHEGOAKETHBIMI POHAAMU

0102

9900002030

100 806 400,00

Pacxofbl Ha BbiNnaTbl nepcoHany
rOCYAapPCTBEHHBIX (MyHWLMNANbHbIX)
opraHos

0102

9900002030

120 806 400,00

-

®oHa onnaThl TPYAa roCyAapCTBEHHBIX
(MyHMLMNanbHbIX) OPraHoBs

0102

9900002030

121 619 400,00




B3Hockl No o6sA3aTensHoMy
coLmMansHOMY CTpaxoBaHuio Ha
BbINAATHI AEHEXHOr0 COAEPXKAHNA U
MHble BbinnaTbl paboTHUKam
rocyAapCTBEeHHbIX (MyHVLMNAnbHbIX)
opraHos

0102

9900002030

129

187 000,00

DyHKUMOHUPOBaHUE MNpaButenbcTea
Poccuiickoin depepauunu, BbICLINX
UCTOMHUTENbHBIX OPraHoB CyObEeKToB
Poccuiickon degepaunu, MECTHbIX
aAMUHUCTpaLMii

0104

1518 600,00

HenporpamMHble Pacxoab!

0104

99

1518 600,00

AnnapaTbl OpraHos rocyAapCTBEHHOM
snacTu PecnyGnuku balkopTocTaH

0104

9900002040

1518 600,00

Pacxoabl Ha BbiNnatel NepcoHany B
yensax obecneyeHns BbINONHEHNA
hyHKUMiA rOCYAAPCTBEHHBIMU
(MyHWLMNanbHEIMK) OpraHamu,
Ka3eHHBIMU YUPEXAESHUAMU, OpraHamu
ynpasnexus rocyAapCTeeHHbIMU
BHEGIOAKETHBIMU hOHAAMU

0104

9900002040

100

971 900,00

Pacxoabl Ha BbiNnaTsl nepcoHany
rocyAapCTBEeHHbIX (MyHULMNANbHbIX)
opraHos

0104

9900002040

120

971 900,00

®OHA onnaTkl TPyAA roCyAapCTBEHHBIX
(MyHMUMNanbHLIX) OPraHoB

0104

9900002040

121

753 800,00

B3HOChI N0 06s3aTenIbHOMY
coLnanbHOMy CTPaxoBaHuio Ha
BbINAaThl ASHEXKHOro COAEPKaHNA U
VHble BbiNNnaThl paboTHMkam
rocyAapCTBEHHbIX (MyHMLMNANbHBIX)
opraHos

0104

9900002040

129

218 100,00

3akynka TOBapoB, paboT n ycnyr Ans
obecneyeHusi rocyAapCTBEeHHbIX
(MyHMLMNANbHbIX) HYXA

0104

9900002040

200

542 000,00

ViHble 3akynku ToBapos, paGoT u ycnyr
ans obecneyeHuns rocyAapCTBeHHbIX
(MyHULMNANbHBIX) HYXA

0104

9900002040

240

542 000,00

3akynka ToBapos, paGoT u ycnyr B
cepepe VHGOPMaLMOHHO-
KOMMYHMKaLMOHHbIX TEXHONOrui

0104

9900002040

242

88 000,00

Mpouas 3akynka TOBapos, pabot u
ycnyr

0104

9900002040

244

307 184,00

3aKynka 3HepreTU4eck1X pecypcos

0104

9900002040

247

146 816,00

VHble B10XeTHbIe acCUrHoBaHuA

0104

9900002040

800

4 700,00

ynnara Hanoros, COOPOB 1 UHbIX
nnarexen

0104

9900002040

850

4 700,00

Ynnara Hanora Ha uMyLwecTso
opraHuaaLuit u 3eMenbHOro Hanora

0104

9900002040

851

2 200,00

ynnata npouux Hanoros, CGopoBs

0104

9900002040

852

2500,00

HALMOHAINbHASAA OBOPOHA

0200

139 000,00

MoGUNNU3aLMOHHas 1 BHEBONCKOBasA
noAroToBka

0203

139 000,00




MyHuumMnanbHas nporpamma
«OcyLiecTBneHue nepBiniHoro
BOWHCKOrO y4eTa B CelbCKOM
noceneHun CTaposiLLEBCKUA cenbcoBeT
MyHULMNansHoro paioxa
KanTacuHckuit paiton PecnyBnuku
BaluKOpTOCTaH»

0203

25

139 000,00

OcyLuecTBNeHNe NepBu4HOro
BOMHCKOro y4era

0203

25001

139 000,00

CyGBeHLun Ha ocyLLiecTBieHne

NepBUYHOrO BOUHCKOTO yyeTa Ha
TeppuUTOpUsX, FAE OTCYTCTBYIOT

BOEHHbIE Komuccapuarbl

0203

2500151180

139 000,00

Pacxoabl Ha Bbinnatsl NepcoHany 8
uensx obecneyeHus BbINONHEHUA
hyHKUWMIA rOCYAGPCTBEHHBIMN
(MyHMLMNANbHLIMY) OpraHamu,
Ka3eHHbIMU YUPEXAEHNAMU, OpraHamMu
ynpaBnexus rocyAapCTBeHHbIMU
BHE6I0AXETHBIMU DOHAAMU

0203

2500151180

100

138 000,00

PacxoAbl Ha BbINnaTbl nepcoHany
rocyAapCTBeHHbIX (MyHMLMNAnNbHbBIX)
opraHoB

0203

2500151180

120

138 000,00

doHa onnatbl TPYAa rocyAapCTBeHHbIX
(MyHMLMNanbHbIX) OpraHos

0203

2500151180

121

106 000,00

B3Hocbl No 0ba3aTensHoMy
counanbHOMy CTPaxoBaHuio Ha
BbINNATLI AEHEXHOr0 COAEPXaHNA U
MHble BbiNnaTbl paboTHukam
roCyAapCTBEeHHbIX (MyHALMNAnNbHBIX)
opraHos

0203

2500151180

129

32 000,00

3akynka ToBapos, paboT v ycnyr Ans
oBecneyeHns rocyapCTBeHHbIX
(MyRULMNanbHbIX) HYXA

0203

2500151180

200

1 000,00

WHble 3akynku ToBapos, paboT u ycnyr
Ans o6ecneyerns rocyAapcTBeHHbIX
(MyHMLMNaNbHbIX) HYXA,

0203

2500151180

240

1 000,00

Mpoyas 3akynka ToBapos, paGoT U
ycnyr

0203

2500151180

244

1.000,00

HALUMOHANBHAA S3KOHOMUKA

0400

150 000,00

[10pOXHOE XO3ANCTBO (A0POXHbIE
hOHABI)

0409

150 000,00

MyHUUMNanbHas nporpamma
«Pa3BuTne aBToMoOnNbHbIX A0POT
Cenbckoro nocenexns CTaposLeBckui
CenbCoBET MyHUUMNanbHOro panoHa
KanTacuHckuit paitor Pecny6nmki
BalwkopToCcTaH»

0409

24

150 000,00

CopepxaHue, PEMOHT aBTOMOBUMbHbIX
nopor o6LLero nonb3oBaHna

0409

24001

150 000,00

[I0pOXHOE X03ANCTBO

0409

2400103150

150 000,00

3akynka ToBapos, paboT 1 ycnyr Ans
oBecneyeHust rocyAapCTBEeHHbIX
(MyHULMNAnbHbIX) HYXA

0409

2400103150

200

150 000,00

WHble 3aKkynku ToBapoB, paboT v ycnyr
nns o6ecneyeHns rocyaapCTBeHHbIX
(MyHULMNanbHbIX) HYXA

0409

2400103150

240

150 000,00




Mpouasn 3akynka T0Bapos, pabot u
ycnyr

0409

2400103150

244

150 000,00

SKUMALLHO-KOMMYHATIbHOE
X035UCTBO

0500

862 800,00

BnaroycTpoiicTBO

0503

862 800,00

MyHuuMnanbHas nporpamma
«BnaroyCTpoicTBO HaceneHHbIX
NYHKTOB CENbCKOro Nocenexus
CTaposLLEBCKUiA CenbCoBET
MYHULMNanbHOro paiioxa
KanTacvHckuit paioH Pecnybnuku
BaluKkopToCTaH»

0503

26

862 800,00

KomnnekcHoe peluerue npobnem
GnaroycTpoiicTea 1 ynyyLeHue
BHELUHEro BuAa TeppuTopun
nocenexus

0503

26001

862 800,00

MeponpuaTusa no HnaroyCTpoicTBY
TeppUTOPUiA HaceneHHbIX NyHKTOB

0503

2600106050

362 800,00

3akynka TOBapoOB, paboT v ycnyr Ana
oBecneyers rocyaapcTBeHHbIX
(MyHMLMNAnbHbIX) HYXA

0503

2600106050

200

362 800,00

ViHble 3aKynkv ToBapos, paboT u ycnyr
ans oBecneyeHns rocyAapCTBeHHbIX
(MYHULMNANbHBIX) HYXA

0503

2600106050

240

362 800,00

Mpoyas 3akynka Toeapos, pabot u
ycnyr

0503

2600106050

244

121 201,50

3akynka sHepreTyeckinx pecypcos

0503

2600106050

247

241 598,50

VIHble MeXGIOAXEeTHbIE TPaHCHepThl Ha
¢puHaHCUpOBaHNE MEpPONpUATUNA No
6naroycTponcTey TeppuTopwi
HaceneHHbIX NYHKTOB, KOMMyHansHOMY
x03aicTBY, obecneueHuio Mep
noxapHoi 6esonacHoCTH,
OCyLLeCTBNEeHUIO L OPOXHOM
NeATenbHOCTY U OXpaHe okpyxatoLen
CpeAbl B rpaHuuUax Cenbekmx
nocenexni

0503

2600174040

500 000,00

3akynka T0BapoB, paboT v ycnyr Ana
obecneueHnsi roCyAapCTBEHHbIX
(MyHMLMNaNbHbIX) HYXA

0503

2600174040

200

500 000,00

MHble 3aKynku TOBapoe, paboT u yenyr
ans oBecneyenns rocyAapCTeeHHbIX
(MyHMUMNaNbHBIX) HYA

0503

2600174040

240

500 000,00

[Mpouas 3akynka T0Bapos, pabot u
ycnyr

0503

2600174040

244

500 000,00




